1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРАДЕПАРТАМЕНТ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГООКРУГА-ЮГРЫ «БАЗА АВИАЦИОННОЙ И НАЗЕМНОЙ ОХРАНЫ ЛЕСОВ»628007, г. Ханты-Мансийск, ул. Чкалова, 12-а, тел/факс: (3467) 33-13-97

П Р И К А З
«15» июля 2024 года № 12/11-Пр-31

г. Ханты-Мансийск
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупциив бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «База авиационной и наземной охраны лесов»в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «Опротиводействии коррупции», Приказом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «База авиационной и наземнойохраны лесов» от 25.01.2023 № 26 «Об утверждении Антикоррупционнойполитики бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «База авиационной и наземной охраны лесов», в целяхпрофилактики и противодействию коррупции в Учреждении,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в бюджетномучреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Базаавиационной и наземной охраны лесов» (далее – План противодействиякоррупции) в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.2. Заместителям директора, руководителям структурныхподразделений Учреждения, ответственному работнику за реализациюантикоррупционной политики в Учреждении:2.1. ознакомить подчиненных работников с настоящим приказом;

2

2.2. обеспечить исполнение Плана противодействия коррупции в 2024году в установленные Планом сроки;3. Начальнику отдела информатизации и защиты информации втрехдневный срок разместить на официальном сайте Учреждения в разделе«Деятельность по профилактике коррупции» настоящий приказ сприложениями.4. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводстваознакомить с настоящим приказом должностных лиц, ответственных зареализацию Плана под подпись.5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат1680D3E802503E418A1FA373D7C04F1BВладелец Шевцов Иван ПетровичДействителен с [Дата С 1] по [Дата По 1]

И.П. Шевцов

Исполнитель: Корольский Ю.С.Тел.8 (3467) 33 13 97 доб.222

3

Приложение 1к приказу № 12/11-Пр-31 от 15.07. 2024 г.
План мероприятий по противодействию коррупциив бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«База авиационной и наземной охраны лесов» в 2024 году

№п/п Мероприятия по противодействию коррупции Срок выполнения Ответственные исполнители
I. Меры по правовому и организационному обеспечению антикоррупционной деятельности1.1. Осуществление антикоррупционной экспертизылокальных нормативных правовых актов. Постоянно Отдел правового обеспечения иделопроизводства

1.2. Формирование в Учреждении нетерпимости ккоррупционному поведению (разработка иразмещение на информационном стенде визуальныхматериалов, разработка правовых памяток обуголовной и иной ответственности за коррупционноеповедение)
По мере необходимости

Члены комиссии попредупреждению ипротиводействию коррупции вУчреждении, Ответственныйработник за реализациюантикоррупционной политики1.3. Размещение информации в разделе«Противодействие коррупции» на официальномсайте Учреждения По мере необходимости Отдел информатизации изащиты информации
1.4. Мониторинг изменений законодательстваРоссийской Федерации и Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры в сфере профилактики ипротиводействия коррупции Постоянно Отдел правового обеспечения иделопроизводства

4

1.5. Рассмотрение обращений граждан и юридическихлиц, содержащих информацию о коррупционныхпроявлениях в деятельности работников учреждения.Принятие мер по недопущению и устранениюпредпосылок, способствующих совершениюкоррупционных действий

По мере необходимости,ежеквартальнопредоставлять информациюРуководителю

Комиссия по предупреждениюи противодействию коррупциив Учреждении,Ответственный работник зареализациюантикоррупционной политики
II. Разъяснительная и образовательная работа в области антикоррупционной деятельности,проводимая среди работников учреждения2.1. Проведение бесед с работниками учреждения обуголовной и иной ответственности зазлоупотребление служебным положением, дачивзятки, получение взятки, злоупотреблениеполномочиями, коммерческий подкуп, либо иноенезаконное использование своего должностногоположения в целях получения выгоды в виде денег,ценностей, иного имущества или услугимущественного характера, иных имущественныхправ для себя и других лиц

При трудоустройстве наработу в Учреждение Отдел кадров

2.2. Ознакомление работников с типовыми ситуациямиконфликтов интересов; принятие предусмотренныхзаконодательством Российской Федерации мер попредотвращению и урегулированию конфликтаинтересов, а также по выявлению и устранениюпричин и условий, способствующих возникновениюконфликта интересов
Ежегодно Отдел кадров

2.3. Разъяснительная работа, проводимая с работникамиоб уголовной и иной ответственности за Ежегодно Ответственный работник зареализацию

5

злоупотребление служебным положением, дачувзятки, получение взятки, злоупотреблениедолжностными полномочиями в целях получениявыгоды в виде денег, ценностей, иного имуществаили услуг имущественного характера, иныхимущественных прав для себя или для других лиц

антикоррупционной политики(профилактику ипротиводействию коррупции)

2.4. Организация информационных стендов, плакатов спамятками о борьбе с коррупцией
В течении года

Отдел правового обеспечения иделопроизводства,Служба охраны труда,Ответственный работник зареализации антикоррупционнойполитики
III. Предоставление отчетов о мероприятиях по противодействию коррупции в Учреждении3.1. Формирование отчетов о мероприятиях попротиводействию коррупции в Учреждении Ежегодно Ответственный работник зареализациюантикоррупционной политики3.2. Направление отчета об антикоррупционной работеУчреждения в Департамент недропользования иприродных ресурсов Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры По мере необходимости

Ответственный работник зареализациюантикоррупционной политики(профилактику ипротиводействию коррупции)

6

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯк приказу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «База авиационной и наземной охраны лесов»№12/11-Пр-31 от 15.07.2024«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупциив бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«База авиационной и наземной охраны лесов» в 2024 году»

Должность,структурное подразделение Дата, подпись И.О. Фамилия
Заместитель директора А.П. Журавлева

Начальник отдела правовогообеспечения иделопроизводства И.А. Подкорытова

Исполнитель: Корольский Ю.С.Тел.8 (3467) 33 13 97 доб.222

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯс приказом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «База авиационной и наземной охраны лесов»№12/11-Пр-31 от 15.07.2024«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупциив бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«База авиационной и наземной охраны лесов» в 2024 году»
Должность Дата, подпись И.О. Фамилия

Исполнитель: Корольский Ю.С.Тел.8 (3467) 33 13 97 доб.222